消 防 応 第 ２ ２ 号

平成２５年４月１５日

 各都道府県防災会議会長 殿

                        消防庁長官

岡 崎 浩 巳

平成２５年度総合防災訓練大綱について

 中央防災会議において、別添のとおり平成２５年度総合防災訓練大綱が決定され

ましたので通知します。

 貴職におかれましては、地域の災害対応力の向上を図るため、この大綱の趣旨を

反映した訓練の積極的な実施に努められ、その実施に当たっては、地域住民及び民

間企業等の幅広い参加を求めるなど、より実践的な訓練となるよう格段の御配慮を

お願いします。

また、本年度の政府における地方公共団体等関係機関と連携して実施する訓練を

実施される団体におかれましては、各防災関係機関等との幅広い協力･連携体制の構

築に御協力いただきますよう併せてお願いします。

なお、本通知の趣旨は、速やかに貴都道府県内の関係機関に周知していただきま

すようお願いします。

	防災会議会長宛　平成２５年度総合防災訓練大綱について
	content